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RREO-Anexo 04 | Tabela 4 - Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciarias

Receitas Previdenciarias - RPPS - Fundo em C: ao (Plano Previdenciario)

Receitas -
RECEITAS CORRENTES (1)
Receita de Contribuicdes dos Segurados
Ativo
Inativo
Pensionista
Receita de Contribuicdes Patronais
Ativo
Inativo
Pensionista
Receita Patrimonial
Receitas Imobilidrias
Receitas de Valores Mobiliarios
Outras Receitas Patrimoniais
Receita de Servigos
Outras Receitas Correntes
Compensagcao Financeira entre os Regimes
Receita de Aportes Periddicos para Amortizagao de Déficit Atuarial do RPPS (11)
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (lll)
Alienacao de Bens, Direitos e Ativos
Amortizagao de Empréstimos
Outras Receitas de Capital
TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM CAPITALIZAGAO (IV) = (I + Il - Il)

PREVISAO ATUALIZADA (a)

226.738.354,71
52.017.943,96
48.683.184,55
3.289.764,50
44.994,91
113.5634.670,92
113.534.670,92

39.928.004,86

39.928.004,86
0,00

21.257.734,97
21.238.411,59

19.323,38
0,00

226.738.354,71

Execucéo da Receita
RECEITAS REALIZADAS ATE O BIMESTRE (b)

181.670.783,02
44.906.331,15
42.162.134,99
2.702.455,71
41.740,45
96.544.833,53
96.544.833,53

21.114.716,67

21.114.716,67
0,00

19.104.901,67
19.030.416,15

74.485,52
0,00

181.670.783,02



Relatério Resumido de Execucdo Orcamentaria
Prefeitura Municipal de Sao Bernardo do Campo - SP (Poder Executivo)

° °
S I c 0 nfl Sistema de Informagdes Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social
da Setor Publico Brasileiro

CNPJ:
Exercicio: 2023
Periodo de referéncia: 52 bimestre

TesourRoNACIONAL

RREO-Anexo 04 | Tabela 4 - Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciarias

Despesas Previdenciarias - RPPS - Fundo em Capitalizacao (Plano Previdenciario)

Despesas
Beneficios
Aposentadorias
Pensdes por Morte
Outras Despesas Previdenciarias
Compensacao Financeira entre os Regimes
Demais Despesas Previdenciarias
TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM CAPITALIZAGAO (V)
RESULTADO PREVIDENCIARIO - FUNDO EM CAPITALIZAGAO (VI) = (IV - V)

DOTAGAO

ATUALIZADA (c)

162.101.000,00
155.157.000,00
6.944.000,00
136.000,00
100.000,00
36.000,00
162.237.000,00
64.501.354,71

DESPESAS EMPENHADAS
ATE O BIMESTRE (d)

158.108.302,57
151.320.011,67
6.788.290,90
72.698,95
70.538,95
2.160,00
158.181.001,52
23.489.781,50

Execucao da Despesa

DESPESAS LIQUIDADAS ATE DESPESAS PAGAS ATE
0O BIMESTRE (e)

128.811.511,21
123.196.948,36
5.614.562,85
87.499,49
85.884,35
1.615,14
128.899.010,70
52.771.772,32

0 BIMESTRE (f)

128.811.472,64
123.196.909,79
5.614.562,85
72.007,84
70.392,70
1.615,14
128.883.480,48
52.787.302,54

INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO
PROCESSADOS NO EXERCICIO (g)

0,00

0,00

0,00
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Relatorio Resumido de Execucdo Orcamentaria
Prefeitura Municipal de Sao Bernardo do Campo - SP (Poder Executivo)

Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social

CNPJ:
Exercicio: 2023
Periodo de referéncia: 52 bimestre

Recursos RPPS Arrecadados em Exercicios Anteriores

Recursos RPPS Arrecadados em Exercicios Anteriores
VALOR

RREO-Anexo 04 | Tabela 4 - Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdencidrias

Reserva Orcamentaria do RPPS

Reserva Orgcamentdria do RPPS
VALOR

RREO-Anexo 04 | Tabela 4 - Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdencidrias

Aportes de Recursos para o Fundo em Capitalizacdo do RPPS

Aportes de Recursos para o Fundo em Capitalizacdo do RPPS

Plano de Amortizag&o - Contribui¢do Patronal Suplementar

Plano de Amortizagao - Aporte Periédico de Valores Predefinidos

Outros Aportes para o RPPS
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro

RREO-Anexo 04 | Tabela 4 - Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdencidrias

Bens e Direitos do RPPS ( Fundo em Capitalizagéo)

Bens e Direitos do RPPS ( Fundo em Capitalizagao)
Caixa e Equivalentes de Caixa
Investimentos e Aplicagdes
Outros Bens e Direitos

RREO-Anexo 04 | Tabela 4 - Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciarias

Receitas Previdenciarias - RPPS - Fundo em Reparti¢céo (Plano Financeiro)

Receitas
RECEITAS CORRENTES (VII)
Receita de Contribuigdes dos Segurados
Ativo
Inativo
Pensionista
Receita de Contribuigdes Patronais
Ativo
Inativo
Pensionista
Receita Patrimonial
Receitas Imobilidrias
Receitas de Valores Mobiliarios
Outras Receitas Patrimoniais
Receita de Servicos
Outras Receitas Correntes
Compensacéo Financeira entre os Regimes
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (VIII)
Alienagdo de Bens, Direitos e Ativos
Amortizacao de Empréstimos
Outras Receitas de Capital

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM REPARTIGAO (IX) = (VII + VIII)

PREVISAO ATUALIZADA (a)

Previsdao Orcamentaria
PREVISAO ORGAMENTARIA

Previsao Orcamentaria
PREVISAO ORCAMENTARIA

Aportes de Recursos
APORTES REALIZADOS

Periodo de Referéncia
SALDO ATUAL

Execucdo da Receita

218.055.080,78
64.786.226,86
54.272.802,44
8.577.197,70
1.936.226,72
83.973.137,19
83.973.137,19

21.717.272,20

672.422,52
21.044.849,68

47.578.444,53
47.391.497,50
186.947,03
0,00

218.055.080,78

46.308.000,00

10.686.315,81
1.682.847.562,29

RECEITAS REALIZADAS ATE O BIMESTRE (b)

194.136.826,28
54.135.252,59
45.143.284,05
7.369.012,92
1.622.955,62
70.973.999,78
70.973.999,78

21.558.411,82

513.562,14
21.044.849,68

47.469.162,09
47.156.490,23
312.671,86
0,00

194.136.826,28
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Despesas Previdenciarias - RPPS - Fundo em Reparticao (Plano Financeiro) DOTAQI\O DESPESAS EMPENHADAS
ATUALIZADA (c) ATE O BIMESTRE (d)
Despesas - -

Beneficios 522.157.000,00 497.466.499,53
Aposentadorias 412.948.000,00 396.852.285,71
Pensdes por Morte 109.209.000,00 100.614.213,82

Outras Despesas Previdenciarias 350.000,00 21.226,65
Compensacao Financeira entre os Regimes 290.000,00 20.506,65
Demais Despesas Previdenciarias 60.000,00 720,00

TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM REPARTIGCAO (X) 522.507.000,00 497.487.726,18

RESULTADO PREVIDENCIARIO - FUNDO EM REPARTIGCAO (XI) = (IX — X) -304.451.919,22 -303.350.899,90

Execucao da Despesa
DESPESAS LIQUIDADAS ATE DESPESAS PAGAS ATE

0O BIMESTRE (e)
414.478.411,59
330.201.778,16

84.276.633,43
17.627,64
17.268,72
358,92
414.496.039,23
-220.359.212,95

0 BIMESTRE (f)
414.478.411,59
330.201.778,16

84.276.633,43
358,92

0,00

358,92
414.478.770,51
-220.341.944,23

INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO
PROCESSADOS NO EXERCICIO (g)

0,00

0,00

0,00
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Aportes de Recursos para o Fundo em Reparticdo do RPPS

Aportes de Recursos para o Fundo em Reparticdo do RPPS
Recursos para Cobertura de Insuficiéncias Financeiras
Recursos para Formacao de Reserva

RREO-Anexo 04 | Tabela 4 - Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciarias

Bens e Direitos do RPPS ( Fundo em Reparticéo)

Bens e Direitos do RPPS ( Fundo em Reparti¢ado)
Caixa e Equivalentes de Caixa
Investimentos e Aplicagdes
Outros Bens e Direitos

RREO-Anexo 04 | Tabela 4 - Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdencidrias

Receitas da Administracdo - RPPS

PREVISAO ATUALIZADA (a)

Receitas da Administracao - RPPS -
RECEITAS CORRENTES 1.185.141
TOTAL DAS RECEITAS DA ADMINISTRAGAO RPPS - (XII) 1.185.141

SP (Poder Executivo)

Aportes de Recursos
APORTES REALIZADOS

Periodo de Referéncia
SALDO ATUAL

Execucao da Receita

226.550.856,01

363.634,86

RECEITAS REALIZADAS ATE O BIMESTRE (b)

,97
97

1.229.402,43
1.229.402,43



Relatério Resumido de Execucdo Orcamentaria
° ° Prefeitura Municipal de Sao Bernardo do Campo - SP (Poder Executivo)
S I c onfl Sistema de Informagdes Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social
do Setor Piblico Brasileiro CNPJ .
TesourRoNACIONAL Exerc;'ciO' 2023
Periodo de referéncia: 5° bimestre

RREO-Anexo 04 | Tabela 4 - Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciarias

Despesas da Administracao - RPPS DOTAGAO DESPESAS EMPENHADAS
ATUALIZADA (c) ATE O BIMESTRE (d)
Despesas da Administracéo - RPPS - -

DESPESAS CORRENTES (XIII) 14.500.000,00 5.234.348,13
Pessoal e Encargos Sociais 5.604.800,00 4.148.836,59
Demais Despesas Correntes 8.895.200,00 1.085.511,54

DESPESAS DE CAPITAL (XIV) 240.000,00 91.990,00

TOTAL DAS DESPESAS DA ADMINISTRAGAO RPPS (XV) = (XIIl + XIV) 14.740.000,00 5.326.338,13

RESULTADO DA ADMINISTRAGAO RPPS (XVI) = (XII — XV) -13.554.858,03 -4.096.935,70

Execucao da Despesa

DESPESAS LIQUIDADAS ATE DESPESAS PAGAS ATE
0O BIMESTRE (e)

4.173.318,86
3.374.080,33
799.238,53
89.350,00
4.262.668,86
-3.033.266,43

0 BIMESTRE (f)

4.128.476,89
3.335.568,07
792.908,82
89.350,00
4.217.826,89
-2.988.424,46

INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO
PROCESSADOS NO EXERCICIO (g)

0,00

0,00
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Periodo de Referéncia
SALDO ATUAL
Bens e Direitos - Administracdo do RPPS -
Caixa e Equivalentes de Caixa 11.777.121,69

Bens e Direitos - Administracao do RPPS

Investimentos e Aplicagdes
Outros Bens e Direitos

RREO-Anexo 04 | Tabela 4 - Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdencidrias

Execucao da Receita
PREVISAO ATUALIZADA (a) RECEITAS REALIZADAS ATE O BIMESTRE (b)
F itas F i iarias ( ici i Pelo Tesouro) - -
Contribui¢des dos Servidores
Demais Receitas Previdenciérias
TOTAL DAS RECEITAS (BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVII) 0,00 0,00

Receitas Previdenciarias (Beneficios Mantidos Pelo Tesouro)
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Execucao da Despesa

Despesas Previdenciarias (Beneficios Mantidos Pelo Tesouro) DOTAGAO DESPESAS EMPENHADAS  DESPESAS LIQUIDADAS ATE DESPESAS PAGAS ATE
ATUALIZADA (c) ATE O BIMESTRE (d) O BIMESTRE (e) O BIMESTRE (f)
Despesas Previdenciarias (Beneficios Mantidos Pelo Tesouro) - - - -
Aposentadorias
Pensdes

Outras Despesas Previdenciarias
TOTAL DAS DESPESAS (BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVIIl) 0,00 0,00 0,00 0,00
RESULTADO DOS BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO (XIX) = (XVII - XVIII)

INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO
PROCESSADOS NO EXERCICIO (g)

0,00
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Valores
31/10/2023
Notas Explicativas -

1) As receitas previdenciarias nao incluem os aportes para cobertura de déficit no valor
de R$ 226.550.856,01.

Notas Explicativas

Notas Explicativas



